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E i e g e t
kért, könyörgött, rimánkodott 
a közönség az élelmiszer kirá
lyok, gabonafejedelmek, liszt
császárok előtt, hogy legyenek 
irgalommal, ne emeljék a csil
lagokig az árakat. Hasztalan. 
Eleget követeltük, aztán es- 
dekeltük a minimális árak meg
állapítását. Hiába. Csak anké
tet kaptunk. Olyan vicinális 
lassúságát is megszégyenítő an
kétet, olyan körbejárásankétet, 
amely úgy látszik a háborúnál 
is hosszabb életű lesz.

Hát jólvan. Csak emeljék 
az árakat. Csináljanak ötven 
koronás búzát, nyolcvanért lisz
tet, ötkoronás húst, négykoro
nás zsírt, ötvenfilléres tojást, 
negyvenfilléres hagymát, husz- 
koronás burgonyát, harmincast 
a paszulyból • és tizkoronáért 
egy kis rossz szenet. Vagy emel
jék még jobban. Emeljék még 
az ógyallai csillagvizsgáló toror 
nyig, vagy ha tetszik az Eifel- 
toronyig, onnan a magas égbe, 
legalább hamarabb hallhatják 
élelmiszerkirályaink csontjaink 
zörgését, láthatják az éhségtől 
kiaszott csontvázunkat. Meg
számlálhatják bordáinkat s teli 
gyomrukkal hallgathatják a mi
enk korgó zenéjét, amint ebéd 
helyett frisslevegözni megyünk 
az utcára.

Legyen hát nagyúri fényűzés 
az evés, a fűtés, mi majd 
megelégszünk az élelmiszeresek 
konyhájának szagával, köny- 
nyeink szürcsölgetésével, jól 
fűtött házfalukhoz való támasz
kodással. Most már nem ké
rünk, nem könyörgünk. Lassan- 
kintcsak megszokjuk a koplalást, 
nyomorúságot, fütetlen szobát. 
Ha pedig nem, hát odafekszünk 
hőseink mellé. Leszünk mi is 
hősök. Az éhhalál hősei, aki
ket az élelmiszer hadserege 
küldött a másvilágra.

A tő r ö k  lovaniMág ‘ ' 
a  k o z á k o k a t

Az oroszok kiürítették S ta n i; '~ *  ’v  Kolomeát

Visszavert belga, angol, 
francia tám adás.

(Nagy főhadiszállás, novem 
b e r 5.)

Tegnap belga csapatok, ango
lok  és franciák tám ogatása niel
lett heves kirohanást intéztek el
lenünk Nieuporton á t á tenger 
és az elárasztott terület" között. 
MindeD nehézség nélkül vissza
vertük  őket. Ypernnól és L ilié
től délnyugatra valam int B erry  
au  Bac-tól délre az A rgonneok- 
ban  és a  Vogézekben tám adá
sunk  elöbbrehaladt.

A keleti hadszíntéren neveze
tes dolog nem történt.

Az o roszok  futása’ 
Bukovinából. '

Seregeink északkeleti szárnya 
két oszlopban üldözi a  B uko
vinából m enekülő oroszt. Az el- 
lensóg egyik része K ilineán ke
resztül, a  másik Sniatyn Irányá
ban  igyekszik diadalmas csapa
taink elöl szökni. K ucurm ik kö 
rü l, Csernovitzhoz közel ü tkö 
zet volt, am elyben az ellenség 
ezerkótszáz embert, közüttük há
romszáz halottat vesztett és kö
rülbelül háromszáz foglyot is. A 
P ru th  mentén még nem  került 
ütközetre a dolog, csapataink 
teljes harci kedvben állnak ott 
szemközt az ellenséggel.

Stefanovics tábornok 
öngyilkossága.

Jelentettük már, hogy  Stefan 
Stefanovics szerb tábornok, a 
m ásodik szerb hadsereg  parancs
noka, akinek seregeit a  közel
m últ napokban az osztrák-m a
gyar haderő teljesen szétverte, 
öngyilkosságot követett el.

Ideérkezett jelentések szerint 
a tábornok a küzdelem folya
m án  könnyebben m egsebesült 
és az a  veszély fenyegette, hogy 
hadifoglyul ejtik. E zért lőtte 
m agát agyon. A szerb korm ány

minden m ódon igyekezett titok
ban tartani ezt a  hirt, m ert félt 
áhól a dem oralizáló hatástól, 
amelyet ennek  terjedése a szerb 
hadseregre ‘tenne. Igyekezete 
azonban nem  volt eredményes. 
A hir m égis nyilvánosságra ke
rü lt és pedig  egy szófiai lap 
rjisi tudósítója révén, aki lapjá
nak m egtáviratozta Stefanovics 
tábornok öngyilkossága h irét. í

Törökország.
A Tanin ma szóvá teszi azo

kat a fáradozásokat, amelyeket 
-a •- bárm as-entente Olaszország 
m egnyerésére illetőleg a hár
mas-szövetségtől való eltérítésé
re  kifejt. - -- -

Arra a végeredm ényre jut a 
cikk, hogy  T örökországnak n in
csenek terjeszkedés céljai. Egyip
tomot sem akarja ökkupátnl, 
mindössze az a célja, hogy 
Egyiptom ot felszabaditsa Anglia 
járm a alól. T örökország Olasz
országnak Tripoliszban nem akar 
nehézségeket okozni. Remélhető, 
hogy Olaszország, úgy m int ed
dig, ezentnl is erősen fog meg 
állani a hárm as-entente csábítá
saival szemben.

Törökország sohase tekintette 
versenytársának Olaszországot, 
sohase nézte ellenségnek, m in
dig jó és értékes barátja volt.

A C orrlere d,Itália jelenti 
K onstan tinápo lyból: Törökőr 
szág elhatározta, hogy egész 
haderejével O roszország ellen 
fordul. A legközelebbi időben a 
Fekete-tenger területén, továbbá 
Perzsiában és Afganisztánban 
kerül m ajd nagy  összeütközésre 
a sor. T örökország a legjobb 
szándékkal van O laszországiránt 
sőt még azt is elhatározta, hogy 
legközelebb küldöttséget me
neszt a szenusszi-törzshöz, hogy 
ráb írja  az Olaszország ellen m eg
kezdett ellenségeskedések m eg
szüntetésére.

A galíciai harcok.
(Miniszterelnökség
sajtóosztályából.)

Az északi hadszíntéren had
műveleteink tegnap is tervsze
rűen folytak le anélkül, hogy 
az ellenség a legcsekélyebb 
m értékben is zavarta volna.' A 
Vyslock torkolatától délre csapa
taink az oroszokat, akik a San 
nyugati partján vetették meg 
lábukat, összeB állásaikból ki
verték. Itt több mint ezer oroszt 
foglyul ejtettünk éB géppuská
kat zsákm ányoltunk. Hasonló
kép a  Stryj völgyében sem 
volt m ár képes az ellenség tá
m adásainknak helyt állani. Itt 
ötszáz oroszt fogtunk el és egy 
góppuskás osztag és egyéb 
hadianyag jutott birtokunkba.

Höfer, vezérőrnagy, a 
vezérkar fhelyettese.

LEGÚJABB.
Az oroszok kiürítették 
Stánisfaut és Kolomeát.

E gyre határozottabb form ában 
hiresztelik, j. y az oroszok k i
ü ríte tték  S tar.slaut és Kolom eát 
is és h o g y  minden jel szerin t 
az egész vonalon a D nyeszter 
v-ölgyébe vonulnak vissza. Á 
hangulat itt nagyon rem énytel
jes és bizakodó.

A tö rök  lovasság m egverte 
a  kozákokat

A főhadiszállás hivatalosan je 
len ti: Keleti határunkon csapa
taink  az egész árcvonalon é rin t
kezésben vannak az ellenséggel. 
A sm yrnai kikötőben 3 nagy  
angol hajót, valamint több k i
sebb angol és francia gőzöst 
lefoglaltak és a hajók szem ély
zetét fógságba ejtették.- 

A bagdadi angol és orosz k o n 
zulátuson folytatták a házkuta
tá s t  Az eddig ifefoglalt fegyvere
ken  kivül 16'ÍIanlicher és Mau
ser-fegyvert, 32 revolvert, 850 
fegyvert és 170 revolvertöltónyt, 
valam int 15 szuronyt foglaltak le. 
Az angol nagykövetségen, vala
m int az itteni francia St. B enőit 
iskolában drótnélküli távíróhoz 
való kóézüiéket találtak.

SÓVÉG JÁRTÓ vászonáraháza, Barátok épülete.
IV ü » ir  r á l a f i v M I r  W F  feíiór és szinesr zsinór öárclíetból szőnyeg, takaró, 
4 paplan, kanavászon, .lepedő, abrosz, törülköző $tb.
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KATONÁK
karácsonya.

Ti boldogok, kik e családi szent 
ünnepet együtt tölthetitek és 
mindazok, kik védett fedél alatt 
meleg szobában várjátok Krisz
tus születésének ünnepét, gon
doljatok a szegény katonákra, 
kik hóban, fagyban kinn a sza
bad ég alatt vérüket ontják éret
tünk.

A Hadsegélyző Hivatal nagy 
szeretettel karolja fel az értünk 
küzdő harcosok érdekeit, midőn 
meleg ruhával kívánja ellátni 
őket és hálával adózik a nagy
közönség áldozatkészsége iránt, 
hogy ebben a nagyfontosságu 
munkájában támogatást nyer.

Most a harcosok lelki örömét 
kívánja felkelteni a Hadsegélyző 
Hivatal. Karácsonyi ajándékot 
készít a  katonáknak.

Minden ka ona kivétel nélkül 
kapjon csomagot szent Kará
csony ünnepére. Teljesen egyen
lő nagyságú ládikák készülnek 
e célra, melybe teát, cukrot, d o 
hányt, csokoládét, kétszersültet 
egyenlő mennyiségben csoma
golunk. Kérjük a nagyközönsé
get szives adakozással tegye 
lehetővé, hogy a székesfohérvá- ] 
ri és fejérmegyei katonákat a 
Székesfehérvári Hadsegélyző Bi
zottság (Székesfehérvár Iskola
utca 2 sz.) láthassa el karácso
nyi ajándékkal.

E célból elfogadunk minden
nemű adományt, pénzt, értéktár
gyat, természetben csokoládét, 
dohányt, kétszersültet, sósbor- 
szeszt, teát, cukrot, rumot.

Már most kell mindent össze
gyűjtenünk, hogy kellő időben 
elkészülhessünk a csomagolással 
és a  szállítással el ne késsünk. 
Alig van család, kinek legalább 
egy szeretett tagja ne küzdene 
a harctéren.

A karácsonyfa gyertyácskái 
nem  lesznek a családi boldog
ság simbolumai az idén, sok 
szerető anya, hitves és gyermek 
borul zokogva az isteni Kisded 
jászolához imával ostromolva az 
eget irgalomért, hogy megvédje 
a zord téli hidegben harcoló 
fiát, férjét, édes apát. És a meg
gyötört szivekre enyhítő bal
zsam ként fog hatni a tudat, hogy 
a szegény harcos is kap kará
csonyi ajándékot, a szeretet bi
zonyítókát, még pedig olyan 
alakban, ami nekik most a  lég 
kedvesebb. Emeljétek fel lelke- 
teket szomorodott szivü asszo
nyok, itthon maradt férfiak és 
g y e r m e k e k A  mi katonáink 
csak győzhetnek. De, hogy k i

tartásukat fokozzuk e rre  szük
séges, hogy áldozzunk értük 
erőnköz képest, áldozzunk szere
tettel, zúgolódás nélkül,.; biza
kodva, hogy győzelmünk után 
lassankint visszatérül minden,

kíván. ’• • ' . . •
Adjunk hát karácsonyi aján

dékot a katonáknak f
A S zék esfeh érvári 

H a d se g é ly z ő  B izo ttság .

A helybeli szerb internáltak 
feljelentették a városi hatóságot 

. a belugyminisztenél.
A szerbek, akik: rajtunk élőg- 

ködnek, akik vérünket szívják, 
akik állandóan lázadoztak elle
nünk, akik mágyargyülöletre- 
nevelték gyermekeiket s iskoláz
ták őket az ellenünk elköveten
dő aljas gaztettekre, a szerbek,, 
akik megölték trónörökösünket 
és feleségét, akik háborúba ke
verték az egész világot s akik 
miatt most annyi ombervér 
folyik — minden gazságuk da
cára humánus elbánásban része
sültek a magyar hatóságok ré 
széről.

A háborn kitörésekor magyar 
földön tartózkodó szerb alattva
lókat és a veszedelmes szerb- 
izgatókat az ország belsejébe in 
ternálták egyes vidéki városok
ba s így került hozzánk is 52 
szerb internált, akik közül ne 
hányat magánlakásokban enged
nek lakni, a kevésbbé megbíz
hatókat pedig az ellenőrzés cél
jából a rendőrségen tartják és 
hizlalják. Semmittevésben töltik 
napjaikat s az étkezésük különb 
mint azoké a becsületes szegény 
m agyar embereké, aki kora reg
geltől késő estig dolgoznak. 
Napközben játszottak a  városház 
udvarán, nehány órára sétálni 
is kimettek a városba, szóval 
úgy éltek itt nálunk, mint hal 
a vízben.

Es lássuk most m ennyire 
igyekeztek a „dicsö“ szerbek

meghálálni ezt a hum ánus bá
násmódot ?

Nehány heti itttartózkodásuk 
után égy vasárnap délelőtt egy 
embercsoport ácsorgóit a ren 
dőrségi zárka városházközi ab
laka alatt, ahol kikallattszott az 
az utcára, amint ben t a szerbek 
a magyarokat szidták, ócsárol
ták.

Most újabban pedig azt te t
ték, hogy  közülük nyolc férfi, 
a román: konzulátus utján felje
lentést tett a belügyminiszternél a 
városi hatóság ellen, hogy őket 
itt szabadságukban korlátozva 
tartják s  a csekély élelem elle
nében dolgoztatni akarnak ve
lük.

A belügym iniszter- távirati 
utón felhívta a  polgárm estert, 
hogy tegyen azonnal távirati 
jelentést az itteni foglyok hely 
zetéről.

A polgárm ester közölte a be
lügyminiszterrel hog y  itt a fog
lyok szabályszerű elbánásban 
részesülnek s m unkára csak. 
azokat küldték, akiket épen a, 
belügyminiszter renáelete foly
tán „fizetés ellenében11 mezei 
munkára kellett átengedni. Az, 
hogy itt a  csekély koszt elle
nében dolgoztattak velük, egy
szerűen nem  igaa.

Tehát m ég fogságban sem 
fér meg a  bő rében  a  vadrán.

H Í R E K ,
— A Vöröskeresztnek.

Csalai—Kégl Dezső csalai 
nagybirtokos tegnap 10.000 
koronát adományozott gróf 
Széchenyi Viktorné kezei
hez a helybeli Vöröskereszt 
céljaira.

—  Vízvezeték a Bierbauer házban.
A városi tanács tegnap délelőtti 
ülésén kimondotta, hogy a Bierbauer 
házba, ahol most vannak, bevezet
teti a vízvezetéket, a  Bierbauer 
házban ugyanis a katonák távozása 
után városi hivatalok lesznek, tehát 
előbb-utóbb úgyis kellett volna a 
vízvezeték bevezetéséről gondos
kodni.

—  Az O ltáregyesület a helybeli 
Vöröskereszt céljaira készpénzben 
150 K-t adott* 50 K értékben pe
dig imakönyveket. A budapesti 
Oltéregyesület kórházának szintén 
küldött 100 koronát.

—  Vörösmarty kör. Kötelesség, 
szerüleg értesítjük a kör t. tagjait, 
hogy a Vörösmarty-kör helyiségeit 
(a könyvtár szoba kivételével) ka. 
tonaí kórházi célra átengedvén, ide
iglenes helyiségül a Magyar Király 
szálloda emeleti nagytermét bérelte, 
ahol- az elhelyezkedés megtörténvén 
kérjük a kör tagjait, hogy a mai 
naptól fogva az ideiglenes helyisé
get látogatni szíveskedjenek. Kér
jük továbbá ne nehezteljenek azon 
a világháború igényelte, el nem 
hárítható csekély áldozatért, hogy 
a közyvtárt a háború tartamú alatt

lésre, mintha a Vörösmarty kör 
ideiglenes helyiségének bérlete a 
kör tagjaira ujább - terhet róna, 
kötelességünk kijelent.ni, hogy 
ezen híresztelés teljesén alaptalan 
a t. tagok újabb megterheléséről, 
tagdíj fölemelésről szó sincs, nen  
voit, és nem is lesz. . *

—  A „ F ek etB 'S 58 ‘‘ kávéház
törzsvendégei f. év. okt. 1 -töl sze
rény kártya nyereségüket felerész
ben a V. VK. - E-nék, felerészben a  
Hads. Biz.-naít adományozzák. Okt. 
havi nyereségük . összesen 60 K, 
Áz öreg Sasok asz’aitársaságánab 
nyeresége a gibiez. urak hozzájáru
lásával í ’f. 501 K. Az ifjabb Sasok 
asztaltársaságának nyeresége a g> 
bícz urak hozzájárulásával 38. 50 K.

— Imádkozzunk r Szent köteles
ségünk, hogy a hadbcvomilt har
cosainkért, haldokló és meghalt 
katonáinkért buzgón- imádkozzunk. 
Csak Isten segitségévsl győzhetjük 
le ellenségei iket s szerezhetjük 
meg katonáink számára azon testi 
és- lelki energiákat, melyekre oly 
nagy szükségünk van; Ezért adta 
ki a Szent isivén Társulat Revicz
ky Aladár „Uram, irgata-azz ne
künk 1“ c. imafüzeíél magyar, né
met és tőt- nyelven;, melyben ma
gasztos érzésektől- áthatott imák 
vannak. A 30 ima ltözül sok álta
lános használatra van szánva (pl. 
szentség-imádásra); sok pedig ma
gánhasználatra (így. a szülök, fele
Rág, gyermekek, testvérek, jegyes,. 
özvegy, árva.stb, imája); Az ima-, 
füzet ára 10 filléty 100, drb. 8 ko-, 
róna. Haldokló és meghalt bato- 
náink lelki üdvösségét pedig úgy,- 
vélte a 9zerző előmozdítani, hogy 
Kiadott egy VámDyclt — feszület-, 
képet és egy Jézus Szive képet 
hátlapjukon imádságokkal. jjgzsl; 
szerzőnek háamas, célja volt. Elő-i 
szőr az, hogy saaretett haldokló, 
hőseink- számára kiesőjük a  jó; 
halál kegyelmét és meghait,-kato
náit*  leikéi búcsúkkal e látott rög
imák ájtatos végzésével a. tisztító, 
helyről mielőbb Isten látására, ju t
tassuk s igy elsősorban katonáink 
leikéről gondoskodjunk* második 
célja az volt, hogy taimán 
mindegyikünknek van ott egy két 
rokona, kik közül egyifc-másik már 
talán el is esett —. emlékkép le
gyen róluk, melyet betehetünk 
imakönyvünkbe s imáinkban me
gemlékezzünk róluk harmadik; cél
ja az volt, hogy a befolyó tiszta, 
jövedelemből a  harcbavonultabat 
ruházza. Eddig ezen pénzből készült 
100 hósapka, 80 térdmelegitő, 160 
érmelegitő, 70 hasmelegitő, tavibbá 
kiosztatott 86Q Mária-érem és 120 
olvasó. Aki tehát ily képeket vesz, 
az egyúttal az irgalmasság testi
lelki jótéteményeiben is részesíti 
katonáinkat. A képek'.magyar, né
met és tót szöveggel jelentek meg. 
Egy drb. ára 4 fillér, 10Ö >drb. 3 
K. Kapható a Szent István Társulat 
könyvkereskedésében Budapesten 
IV. Kecskeméti u, 2. .

Szőrme garnitúrák, (oiye és moui)
N6i szárma és nemsz kalapok s hozzá díszek, legolcsóbbak N O F I T Z E R - n é l .
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— flz ezredéves Iskola jelenleg 
katonakórház, most is 92 sebesüli! 
van benne s „nagyobbrészt súlyos 
sebesültek, ,kiknek az éjszakai pet
róleum világítás ártana. A  tanács 
elhatározta, hogy az ezredéves is
kolába bevezetteti a vil'anyt.

—  Csak egy cigarettát. H«m-
mermülíer Ferenc II o. reálista 
gyüjtödobozát a felsővárosi Fogyasz
tási Szövetkezetben, Stibál Gusztáv 
nagy ízléssel készített gyűjtőjét pe
dig a Nádor utcai főlrafikban he
lyeztük el. Slibál Gusztáv 50 drb. 
cigarettát is hozott. A Havas féle 
fötrafikbán egy nap alatt 117 ciga
retta, égy szivar és 6 'filíér gyü’t 
össze!- A Széchenyi utcai - kórházba 
küldtük el. . . ,

—  Elment megint tőlünk egy vi 
rágós, nótás. honvédcsapat. Tegnap 
reggel indu'tak szülőföldjükről ide
gen országba, szeretteik közül el
lenség elébe. Vigan mosolyogva, 
vidám ne tőszóval mentek, pedig 
ezek már jó! tudták a hazajö t se
besültektől,' hogy a csatatéren fá
radságos munka, nehéz szenvedés 
vár rájuk s minden pillanatban a 
halál fiai lehetnek Mégis jó kedvvel 
mentek a hazát védeni, el. sett test
véreikért nemes boszú' állni, bűnö
söket büntetni, igazságért küzdeni. 
Tűz vonalba állnak a kidőltek he
lyett s három hónap óta'kitartással 
küzd3 csapataink újult erővel ront
hatnak az ellenségre. A most el
ment honvédek közölt nem egy 
van, aki már másodszor megy a 
harctérre, akikben tehát nemcsak 
vitézség és lelkesedés él, de akik 
mér háborús tapasztalatttal is bir 
nak. A távozó honvédcsapatot nagy
számú közönség kisérte le a vasútra.

— Hadisegély bélyegek. Annak 
Idején hirt adtunk arról,, hogy a pos
taigazgatóság az özvegyek és árvák 
részére külön hadisegély-postabé
lyegeket hozott forgalomba, még 
pedig egyelőre 5 és 10 fillér érték 
ben olyformán, hogy ezek mind
egyike után az eladás alkalmával 
a frakójegy értékén kívül a vevő 
tői még két fillér beszedendő. A 
szóban levő jótékony célra a posta
igazgatóság az árvizbétyegek elneve
zése alatt ismert bélyegeket hasz 
nálta fel. Amint értesülünk, a szó
ban levő érvizbélyegek felhasználó
val kiadott 5 és 10 filléres hadise- 
gély-bélyegeken kivül most az 
árvizbélyeg többi értékfajai is mint 
hadisegély-bélyegek kerültek forga
lomba. Ezekre is a “Hadisegély 
özvegyeknek és árváknak kettő (2) 
fillér” jelzés van nyomva. Mig az 
5 és 10 filléres hadisegély bélyegeket 
minden postahivatal és értékcikkárus 
köteles árusítani, aduig a többi 
értékfajokat csak a postahivataloknál 
kapni. Használjunk tehát hadisegély- 
postabélyeget 1 Ahányszor levelező

lapot vagy levelét adunk a postára 
gondoljunk derék katonáink. hátra
maradottjaira ,és né sajnáljuk -azt a 
(rét fillér többletét, amellyel a nemes 
cél eléréséhez hozzájárulunk T Ne 
felejtsük el, hogy nemcsak a 100 
és 1000 koronás adományok- biz
tosítják a magyar társadalom . me
gindult- jóiéltonycéhi akciót, hanem 
tartsuk szem előtt,' hogy épen .ez a 
két fillér, ' amely még a szegény, 
embrr zsebét sem terheik meg, 
óriási összeget tehet ki, ha milliók 
és milliók gsüjtik I . ■ - .

Esküdtszéki
főtárgyalások.

- III. NAP. . .
Az ercsii halálosvégü verekedés 

tárgyalását csütörtökön fejezte be. 
az esküdtszék. A rekruta gyilkosát, 
Német Ivó 21 éves legényt 6 évi 
fegyházra ítélte az esküdtszék. Né 
met.Ivó már 3 évvel ezelőtt is volt 
ujyanilyen bűncselekményért bün
tetve.

(
"székesfehérYár szab. kir. városi

a f o l l q I
gjBBBWBa színház o n B

Szombaton nov. 7-én

á Keleti határon
H áborús életkép a most 
folyó ném et orosz-hábo

rúból 3 felvonásban.

Remek jitaiisor,

Rendes helyárak.

Jegyfüzetek érvényesek.

I  Előadások 6 és 9 órakor.

Í I S 9 B H Í

P R Ó P Á L J A  K I  kő- és pormentes 1

CSINGER VÖLGYI
kocka vagy dió szenet és megygyozódhetik 

annak gazdaságosságáról.
A  csingervölgyi szén 100 kg.-ját K  3.-ért házhoz szállítjuk.

I
 Ugyancsak házhoz szállítunk egyéb belföldi és porosz szenet, 

száraz vágott fát és ölfát a  legjutányosabb napi árban.

Klein Márkus fiai fiókja
. Székesfehérvár, Simor-utca 15. Telefonszám: 216. *

A SZÉKESFEHÉRVÁRI ALL. FŐRÉÁLISKÖLA 
VORÖSMARTY-ÖNKÉPZŐKÖRÉNEK 

1914—15. tanévi első nyilvános műsoros estéje

Is G Y E M  B É R  H Ó  S - Á N

A VÁROSI SZÍNHÁZBAN
ESTE 6 ÓRAKOR. ESTE 6 ÓRAKOR.

MŰSOR.
1. Heltay Dezső és Kovács Béla II. o. t.-k bevezető szavalata:

Petőfi, Mit daloltok még ti jámbor költők c. költeménye.
2. Az ifjúsági énekkar elénekeli a Lengyel himnusz c. dalt.
3. Az ifjúsági elnök, Zalai V iktor Vili. o. t.,W!kaImi előadása.
4. Az ifjúsági zenekar eljátsza a Die Wacht am Rheiti c. dalt.
5. Tattay Piroska Vili. o. mt. szavalata: Farkas Imre, Idegen sír

c. költeménye.
6. Pór N ándor VII. o. t.

Á L O M  A T Á B O R B A N
c. alkalmi színképe.

_ Szereplők:
Ö felsége...................Molnár crenc VII. o, t.
I. k a to n a ................... Hegedű: Andor VIII. o. t.
II- k a to n a ...................Kiss Béla VIII. o. t.
Petőfi Sándor . . . Gál Béla VII. o. t.
Vörösmarty Mihály . Vas Imre VIII. o. t.
Kölcsey Ferenc . . . Fehér György VI. o. I.
Arany János . . . .  Herceg György VI. o. t.
Kossuth Lajos . . . Károly József VII. o. t.

Táborozó katonák.
Történik a jelenben az északi harctéren.

7. Merson Miksa VIII. o. mt. müvésznövendék zongorajátéka.
8. Galambos Hugó VIII. o. t. felolvas az idegenszerűségekről.
9. P ór Nándor VII. o. t. elszavalja Bállá Ignác, A  „Zenta“ c. köl

teményét, Galambos Hugó Vili. o. t. A visszavárt c. és Ne 
sírj lengyel c. saját szerzeményű versét.

10. A z ifjúsági énekkar elénekeli Petőfi, Csatadat c. dalát
11. Mihálka Pál II o. t. előadja Tóth Imre, Ima c. költeményét.
12. A z ifjúsági zenekar eljátsza a Rákóczy-indulót.

Az ének- és zeneszámokat Jámbor Zsigmond zenetanár ur volt 
szives előkészíteni. '

A rendezést Déri Béla színművész ur volt kegyes elvállalni. 

H E L Y Á R A K :
Földszinti páholy . 7 K 50 f. Harmadrendű zártszék — K 70 f.
Emeleti páholy . . 6 K — f- Másodemeleti ülőhely — K 70 f.
Elsőrendű zártszék . 1 K 50 f. Másodemeleti állóhely -— K 40 f.
Másodrendű zártszék 1 K — f. A karzat a katonaság részére in

gyenes belépésre fentartva.

Az est tiszta jövedelmét az önképzőkör a hazáért 
elesett helybeli és környékbeli hősök családjainak 

segélyezésére szánta.
j tgyek Mre válthatók a reáliskola Pénztárnyitás, zz  est napján

kapualjában (a régi városi árvaházban, ,) u fj’ 5 órakor a városi szin- 
Bognár-u.) f. hó 5 - 6.- és 7.-én dél- házban, 
után 3-tól 4-ig. *’

K ü lön  m eg h ív ó k a t e z  a lk a lo m m a l n em  küld  s z é t  a  k ö r .

Székesfehérvár, 1914. november 3-án.

D r . P écsi Jen ő ,
vezető-tanár.

Zalái V ik tor ,
ifjúsági elnftk.
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— „Kimutatás. Az „Egy virágszál" 
*yÓ jtéS^dn>ínye: K o sz o rú s ig -  
fíi^efö l^ ív jiazta jc  vedelem I S  I S

ronczay: József '20, úr.-Ároky. '
ital U Ö S 3 ö i ie # ^ ' 
gl_5 /tíÉ -’;Vér.íessy GézB>

és'ÉchÜlerr István 3 - 3  K. Perse 
lyeJc tartalma: Picit Vera 41 g ,  
Kövesy Emini és Faragó Jozsa 44 
78, Hübscher Irén 19;9S, László 

. Elvira 59 16, Köverdy Lajosné 28 53, 
Orbán Margit 25'46, Nl2.?s
19*47, Szfiuer nővérek 27'oy, kc- 
vesv Máris és'Weisenfeití irma 14 57, 
Jbáazlójrén 54-15, Fürst KiMprRé 
15 34, Kostyelik Katus 6'29, /S á r

kány Panni 24 3 '/Pintér Anna .1,1' 99,. 
jialm olsy Mid 38,68,. KenesscyEt- 
tiké 14-92, Stern,Erzsiké 37-17, Ke 

' nessey r 'Miei Ilii-92, Barna Emma 
14 99, 'Berger Ignácné 19-15, Mar- 
schall Babi 21 -60, Galambos Bözsi 
10-86, Majoros Blanka 17 50, Girnng 
Lily 6 32, Kovács Zoltánná 5'65, 
Árókay Margit 5 81, Meszleny Bé- 
láné 4 11, Sohár Ida 22 33, Kálmán 
Elus 12 97, Kostyelik Juliska 7 60, 
Mórccza Erzsébet és Simon Maris
ka 30 2S, Lelkes Erzsi 27 28, Ra- 
dosné Pillér Anna 151 57, Kovács 
Ilonka 11-34, 3 láda tartalma 34‘10 
korona. Beküldőitek: özv. Herendi 
Vilmosné 2, dr. Jakab Lászlóné 5, 
Péntek Ferenc 10, dr. Meniler J-- 
nőné 10, özv. Halmos Györgyös 
Zámoly 4, Adamecz Eiekné Nagy
Lók 30, Burián Endre 10, Ehren- 
berg Ernőné 20, Franck Gézáné 
Agárd 10, Huszár DezsSné Adony 
4, gróf Zichy Livj> 10, Diebatla 
Györgyr.é 20, Fülei plébános tem
plomi gyűjtése 5, dr. Balogh János 
Adony lő , Gaál Sándor Adony 2, 
Merkl János Adony 1, Székely Ber
nét Adony 1, Bagi Antal Adony 1, 
Polgárdi elöljáróság gyűjtése 10 26, 
dr. Warhanek Fer-ncné 10, Turj'án 
József Bpest 10, Varga István 10, 
Szalay Miklós 10, SzöIIösyMór 10, 
özv. Bárdossy Ferencné 20, dr. 
Grasser Csákvár 20, Tauser Mária 
gyűjtése ő'O , Horváth Dénes 5, 
dr. Keczán Livius 2 80, Melczer nő 
vérek 20, Felsőbb leányiskola Macs- 
kássy Róza sírjára koszorumegvál- 
tás címén 5, Borchert Jenő 10, nh. 
Berthelot Gyula 6, ÍJ. Csspó István 
1", Stermeczky Imre 5, Szakolczay 
Lajos 10, Német János 5, Ditmár 
Ferenc 10, Szuborics Jenő 40, özv. 
Szailer Józsefné 5 koronát. A Fe
kete Sas kávéhéz törzsvendégeinek, 
az öreg és ifjabb Sasok asztaltár
saságának október havi kártyanye- 
reségénok fele a kibicek kozzájáru- 
Iáséval 30 korona.

— Csak fekete és kék szinlén, 
több ezer méter egész finom 140— 
150 ctr. széles női kosztüm alj, kabát, 
eredeti gyári gyapjúszövet maradé
kok eladását hirdetem. Éppen úgy 
férfi szövetek szintén csak fekete 
és kék maradékok privát vevőim
nek, nagyobb tömegben viszont el
árusítóknak megvételre ajánlom .__
Kudbányai posztóftereskedö.

H elybeli e lő fizető ink et kér
jü k , hogy a lapkihordó- 
nál levő nyugtát bevál
tani szíveskedjenek, m ert 
ellenkező esetben kény
telenek leszünk á  lap  
küldését beszüntetni.

~  Hátralékos vidéki előfi
zetőink szíveskedjenek a z  
előfizetést minél előbb 
megküldeni, mert külön
ben a  lap küldését be
szüntetjük.

Naponta f r i s s  vadak, P é n te 
k e n  élrponty é s  balaton i sü llő ,
Iflszeö b  fajgydmoícsDk. Ge-
f f j i e r  T estvérekn él J e ie fo n  3 4 0 .  

Dr. Bierbáuer V iktor lakását 
■ Í ^ ; á ó ^ é r 7 . ^ p f f l * @ e r

eddig d. e . 8 -9 -J g i  d. «• 2 ~HS- 

r  g M B S S ílH É R y A R
I  :: (BAÍtÁiÖKiEIjtjLETE.) ::
r  Pörkölt íjtáyékeyérákéi -.utol
érhetetlenek .! S a já t ' ,villamos 
kávénagypöi'kölde ! Telefon 250. 

,Kávéhazban, vendéglőben, do-
hánytőzsdékbényfü,díszterm ek
Kén kérjük a ;E é jér n \ég y é l;# a p -  
lót. . - % -

JVe feledkezzünk 'meg\  
a Vöröskereszt üdítő
á l l o m á s á r ó l . ----------

Vigyünk élelm iszert az  
átutazó sebesült hő
söknek.

A kyburgi kisértet.
Regény a német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKEINEK
korából.

A Fejermegyei Napló szániára Dórié A. 
nyomán irta Diabolo.

U01)
Csodálkozva nézett Ferkó a 

szerzetes után, ennyire elérzéke- 
nyülve még nem látta az öreget 
soha. Vájjon mi hatotta meg oly 
nagyon ?

— De most egyék uram, mert 
ismét eigyengül.

— Nem, Ferkó engem az öröm 
táplál s nem az étel. Látod, olyan 
erős vagyok, hogy netnesakhogy 
nem {árasztott ki a te beszéded, 
bár rettenetes dolgokat mondtál 
nekem, hanem még uj erőt is ér
zek magamban, hogy elveszett csa
ládom után kutassak. Csakhogy 
persze nem tudom hogyan ? Ma
gam nem mehetek, mihelyt rámis
mernek, leüthetnek, mint egy kutyát. 
Te, Ferkó nem mehetsz, téged hi
vatásod köt, mást meg a titokba 
beavatni nem szabad, mert vala
mennyiünk élete forog kockán.

— Én tudok valakit, aki nem 
árul el! — mondta most Beáta.

— Kolos? ö már öreg . 
indulhat a világba.

— Nem ö, hanem Norbert 1
— Norbert ? Ki az a Norbert r 

Kérdezte Waldern gróf.
Beata fülig pirult, most vette 

csak észre, hogy elszólta magát.
— Leányom, te zavarban vagy. 

Miért? Légy őszinte atyádhoz, hi
szen, ha nehezedre esik is meg
szoknod, hogy én vagyok apád, 
a bizalom lesz épen a legjobb ba
rátod és közelebb hozza szivedet 
atyai szivemhez.

— Oh édes apám, nem akarok 
én bizalmatlan lenni édesapámhoz, 
Ne haragudjon, hogy viselkedé
semmel talán ilyen feltevésre cse
kély okot is adtam. Nem. Őszinté
nek neveltek, elmondok én min
dent, elmondom én mindjárt, mire 
és kire gondoltam.

— No tig, lányom, hiszen te 
vagy az én drága kincsem, a világ 
legszebb gyönyörűsége. Beszélj, 
beszélj, mondj ei mindent atyád
nak, mindent, sőt még többet, 
mondd el eddigi életedet és én

leszek a. legboldogabb ember, mi-

k°FeTkő-kíment friss ételért, ital
ért Beáta pedig felbátorodva el
mondott mindent, mire atyjaura
kiváncsi volt. , '  ... ,

— Hát aztán igazan szeretitek
egymást ? ,

— Apám, én nem tudom van-e 
nagyobb szerelem is a világon, 
mint a mienk, de szebb, hűbb, 
bensőbb nem lehet. _

.— Jó gyermekem, és hol van 
Norberted ?

— Elment Von dér Lohe lovag, 
várába, Kolos atya odaküldte, hogy 
miért, nem tudom, de nagy dolog 
készül, ott alighanem.

— Én sohasem láttam Norber- 
tedet, nem is beszélhettem igy 
vele, de ha valóban olyan, amilyen
nek te nekem leírtad, akkor méltó 
hozzád és ha ide talál jönni, ve
zesd be hozzám.

— Érzem, hogy nemsokára el
jön. A kyburgi nagyasszony teme
tésén voltunk utoljára együtt s a 
szivem azt súgja, hogy eljön.

— A szived súgja ?
— Úgy érzem.
Waldern gróf magáhozölelte leá

nya szőke fürtös fejét és boldo
gan ápolgatta haját.

Folyt köv.

S z e r k e sz tő i ü zen et.
H. B. Nem esik a moratórium 

alá.
V. 0. Irigység beszél belőlük. Ezért 

még csúnyább az eljárásuk.
M. A Csak nyitott levelet lehet 

küldeni a táberba. .
Helyben. Mi mig annak dacára is 

hisszük, hogy él. Újabb bizonyíté
kunk mondatja velünk.

Ai S. Katonáinkat beoltják a ko
lera ellen.

X—Y. Fregattahadnagy (Fregattén 
leutnant — 10. rangosztály ) a szá
razföldi haderőnél a főhadnaggyal 
egyenlő. — Fregattakapitány alez
redessel egyenlő rendfokozata — 
A genfi egyezmény, 1864 ben Genfi
ben kötött nemzetközi szerződés a 
háborúban megsebesültek torsénak 
javítása tárgyában. Fontosabb ha
tározatai : az ellenség kezébe kerülr 
sebesülteket és betegeket az ellen
ség is ellátni köteles, az egészség
ügyi szo'gálat ellátására felhasznált 
személyzet semleges. Semlegesek az 
egészségügyi intézetek és ezek őr
ségei mindaddig, mig erre használ
tatnak. A sebesülteket és betegeket 
ellátó lakosság védelemben részesí
tendő stb.

o

MOZGÓFÉNYKÉPSZ1NHÁZ
— BUDftt-UT 3. —

November hó 7 és 8-án 

SZO M BAT, VASÁRN AP

Megható dráma a minden
napi életből meriive.

II. sch lager:

A HÁROM UDVARLO.
Színes vigjáték. 4  pótkép.

G rand iózus m ü s o /
E'őadások ezentúl minden 
csütörtökön szombaton és 
vasárnap tartatnak mindig 

uj és uj műsorral.
Csütörtökön i 
előadás este

szombaton 2 
és 9 órakor.

A P R Ó H IR D E T É S E K .
E lv e sz e tt  a  M e g y eh á z tó l a  V á

r o s h á z ig  e g y  a r a n y o z o tt  k is  lá n c 
ca l n ő i fek e te  óra  é r e m m e l. A  
m e g ta lá ló  ad ja  á t a  m e g y e h á z  
p ortásán ak . Illő  ju ta lm a t'k a p :

A háború kis lexikonja 40 fillérért 
kapható az Élet nyomdájában Bu
dapesten, Damjarich-u, 50.

18 drb szilva és 5 drb kőrisfa, 
30 cm. átlagos átmérővel szerszám
fának eladó. Cim a kiadóbaa.

Egy 8  oktalyos szőlő művelésére 
alkalmas vincellér - kerestetik. Cim 
a kiadóhivatalban.

Egyszeri apróhirdetés ára 40 fil
lé r, vastag belükkel 80 fillér.

Krizantin (koszonivirág) kiváló 
fajú  különféle szin ten  kapható 
Széchenyi-ufca 26. sz. a.

Dr. Prohászka Ottokár m egyés
püspök. beszéde még kapható a 
Rotter-féle dohány tőzsdében. Kos-
suthutca._______ ' •__________

Ha hirdető cégeknél vásárol, hi
vatkozzék lapunkra.

S PÁRTAIJUK A KATH. 
AJTÓEUYESÜLETET! 1

Az egyesület célja a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalmat 
Kilendíteni, versenyképessé tenni és a legszélesebb .körben elíer- 
jeszteni. Eyégbpl szellemi és .anyagi erőkét mozgosit/a kath.

'J£3SZ uiíg'.y saj|túi|iai»
létesítésére törekszik. Tagja lehet minden keresztény férfi vágy nő.
A rendes tag félévenként legalább 1 K (yagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat-fizet. A jótevő tagok sorába tartózik, aki évenkint s í  
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz..,Alap)W ,tagként | |  

c2yszerrc (vagy részletekben két. éven.rbeíü!),leg- l l  
alább -00 K-ét áldoz a magasztos 'célra. Dfsztág címé illeti; még ifi 
azt, aki legalább 1000 K á t adományoz' .;a sajtjóalaptijaVára. H

Központi iroda: Bpest, IV., Ferenciek-Jere,7.fY,lépcső, I. e. 

Hivatalos órák ünnepeket klvévemindennap d. u. 3 — 6  ó.r.a között.

Nyomaté-tt az Egyházmegyei
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